三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕546 号

三亚市教育研究培训院
关于邓辉中学体育卓越教师工作室、“雁领

天涯”体育学科共同体联合开展
专题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学

校：

为进一步推进三亚市中小学“好校长、好教师”培养工

程，充分发挥我市卓越教师工作室、“雁领天涯”学科共同

体的辐射、示范作用，着力提升我市中小学体育教师的教学

教研专业化水平，经研究，我院决定组织三亚市邓辉中学体

育卓越教师工作室和“雁领天涯”共同体联合开展专题研修

活动。现将活动相关事宜通知如下。

一、研修主题

1.新课程背景下体育深度学习的理论与探究。

2.“普通高中体育教学中体能练习的实践研究”课题成

果的推广与运用。

二、研修时间

2021 年 12 月 4 日～6 日，12 月 4 日下午报到，12 月 6

日下午离会。

三、研修地点

海南华侨中学观澜湖学校（海口市龙华区羊山大道 39

号）

四、参加人员

（一）海南省教育科学规划“普通高中体育教学中体能

练习的实践研究”教学成果推广课题组成员：王芬、杜震、

庄海琼、羊王龙、蒙钟政、邓孚泊。

（二）三亚市邓辉中学体育卓越教师工作室成员（名单

见附件 1）

（三）三亚市中小学“雁领天涯”发展共同体全体成员

（名单见附件 2）

四、研修安排

日期 时间 研修内容 地点 主持

12月4日 15:00-18:00 报到，办理入住

观澜湖

影人酒

店
季宝健

12月5日

8:00-8:20 工作室成员签到

海南华

侨中学

观澜湖

学校中

央公园

校区一

楼报告

厅

王璐婷

8:30-11:50
《基础教育教学改革与教师发展》

海南师范大学继续教育学院 陈福祥

15:00-17:40
《新课程标准背景下的课时计划与实施优

化》海南师范大学 骆冰

17:40-18:40 《如何说课》 邓辉

12月6日

8:00-8:20 工作室成员签到

8:30-11:50
《新课程背景下体育教师如何走向专业的

听评课》海南师范大学张新定

14:50-15:30
《排球正面双手垫球》海南华侨中学观澜

湖学校 庄海琼

华侨中

学观澜

湖学校
王璐婷

日期 时间 研修内容 地点 主持

（高中

部校区）15:30-16:10
评课议课

海口市教育研究培训院 王芬

自行返程

六、活动费用

（一）三亚市邓辉中学体育卓越教师工作室成员的食宿

费从三亚市邓辉中学体育卓越教师工作室专项经费中列支，

交通费回所在单位报销。

（二）三亚市“雁领天涯”中小学体育学科发展共同体

成员的食宿费从三亚市“雁领天涯”中小学体育学科发展共

同体专项经费中列支，交通费回所在单位报销。

（三）海南省教育科学规划“普通高中体育教学中体能

练习的实践研究”教学成果应用类课题组成员的食宿费从学

校的课题专项经费中列支，课题组成员的交通费回所在单位

报销。

七、活动要求

（一）请相关区教育研训中心、市直属中学通知工作室

学员、观摩教师按要求参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训

院统一登记。

（三）参加活动人员全程按要求做好疫情防控工作。

（四）参加研修活动的工作室学员每人写一份研修心

得，将电子稿于 12 月 5 日前发送到邮箱 463095578@qq.com.

附件：1.三亚市邓辉中学体育卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院 2021 年 12 月 2日印发

2.三亚市中小学“雁领天涯”发展共同体全体成

员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 12 月 2 日

（联系人：邓辉；联系电话：13976898202）

（此件主动公开）